
 
  

 Teixeira de Freitas - BA, quarta-feira, 22 de julho de 2015, Nº 2246 | Caderno 1 

 

 

 
 

CÓDIGO VERIFICADOR: domtdf002246c122072015 
 

  

SUMÁRIO 

 

PÁGINA 

Aviso de Licitação PP Nº 019/2015 PMTF 1 

Aviso de Licitação PP Nº 025/2015 PMTF 1 

Aviso de Licitação PP Nº 033/2015 PMTF 1 

Aviso de Licitação PP Nº 037/2015 PMTF 2 

Aviso de Licitação PP Nº 034/2015 PMTF 2 

Aviso de Licitação PP Nº 043/2015 FME 2 

Aviso de Licitação PP Nº 044/2015 FME 3 

Aviso de Licitação PP Nº 046/2015 FMS 3 

Aviso de Licitação PP Nº 048/2015 FME 3 

Licitação Tomada de Preço Nº 003/2015 3 

Extrato de ARP PP Nº 021/2015 FMS 4 

Extrato de Contrato PP Nº 021/2015 FMS 4 

Extrato de Contrato PP Nº 045/2014 FMS 4 

Edital Notificação de Autuação de Trânsito 4 
 

Prefeitura Municipal de  

Teixeira de Freitas 

 
 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 019/2015 PMTF 

 
Em conformidade com o disposto na Lei 
Federal nº 8.666/93, Art. 15, regulamento pelo 
Decreto nº 7.892/2013, de 23 de janeiro de 
2013, Lei Federal nº 10.520/2002, Lei 
Complementar nº 123/2006 e Lei Municipal 
541/2010, será realizado o PREGÃO 
PRESENCIAL Nº 019/2015 PMTF, PARA 
REGISTRO DE PREÇOS, DO TIPO MENOR 
PREÇO POR ITEM, no dia 12/08/2015 às 
09:00h, visando futuras e eventuais 
contratações de sociedade empresarial 

especializada para prestação de serviço de: 
(ENCADERNAÇÃO, PLASTIFICAÇÃO E 
CÓPIAS), para atender as necessidades do 
Gabinete do Prefeito, Secretaria Municipal de 
Administração, Secretaria Municipal de Saúde 
e demais secretarias deste município. Aos 
interessados o Edital estará à disposição, junto 
a COPEL, situado à Rua Cosme de Farias, 
131 - Centro - Teixeira de Freitas – Bahia, das 
08:00h às 12:00 horas. Teixeira de Freitas/BA, 
22 de julho de 2015. Pregoeiro –  Welington 
Rossini Felix. 
 
 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 025/2015 PMTF 

 
Em conformidade com o disposto na Lei 
Federal nº 8.666/93, Art. 15, regulamento pelo 
Decreto nº 7.892/2013, de 23 de janeiro de 
2013, Lei Federal nº 10.520/2002, Lei 
Complementar nº 123/2006 e Lei Municipal 
541/2010, será realizado o PREGÃO 
PRESENCIAL Nº 025/2015 PMTF, DO TIPO 
MENOR PREÇO LOTE, no dia 04/08/2015 às 
09:00h, visando futuras e eventuais 
contratações de sociedade empresarial 
especializada para aquisição de material 
permanente (VEÍCULO UTILITÁRIO 
CAMINHONETE CABINE DUPLA PEQUENO 
PORTE), para atender as necessidades da 
Secretaria Municipal de Agricultura. Aos 
interessados o Edital estará à disposição, junto 
a COPEL, situado à Rua Cosme de Farias, 
131 - Centro - Teixeira de Freitas – Bahia, das 
08:00h às 12:00 horas. Teixeira de Freitas/BA, 
22 de julho de 2015. Pregoeiro –  Welington 
Rossini  Felix. 
 
 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 033/2015 PMTF 

 
Em conformidade com o disposto na Lei 
Federal nº 8.666/93, Art. 15, regulamento pelo 
Decreto nº 7.892/2013, de 23 de janeiro de 
2013, Lei Federal nº 10.520/2002, Lei 
Complementar nº 123/2006 e Lei Municipal 
541/2010, será realizado o PREGÃO 



 

 

 
2 

 
  

 Teixeira de Freitas - BA, quarta-feira, 22 de julho de 2015, Nº 2246 | Caderno 1 

 

 

 
 

CÓDIGO VERIFICADOR: domtdf002246c122072015 
 

PRESENCIAL Nº 033/2015 PMTF, PARA 
SISTEMA REGISTRO DE PREÇOS, DO TIPO 
MENOR PREÇO POR ITEM, no dia 
11/08/2015 às 09:00h, visando futuras e 
eventuais contratações de sociedade 
empresarial especializada para aquisição de 
material de consumo (EXPEDIENTE, 
ARTIGOS DE PAPELARIA E REPOSIÇÃO DE 
TONNERS E CARTUCHOS NOVOS PARA 
IMPRESSORAS), a fim de atender as 
necessidades do Fundo Municipal de 
Assistência Social. Aos interessados o Edital 
estará à disposição, junto a COPEL, situado à 
Rua Cosme de Farias, 131 - Centro - Teixeira 
de Freitas – Bahia, das 08:00h às 12:00 horas. 
Teixeira de Freitas/BA, 22 de julho de 2015. 
Pregoeiro –  Welington Rossini Felix. 
 
 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 037/2015 PMTF 

 
Em conformidade com o disposto na Lei 
Federal nº 8.666/93, Art. 15, regulamento pelo 
Decreto nº 7.892/2013, de 23 de janeiro de 
2013, Lei Federal nº 10.520/2002, Lei 
Complementar nº 123/2006 e Lei Municipal 
541/2010, será realizado o PREGÃO 
PRESENCIAL Nº 037/2015 PMTF, PARA 
SISTEMA REGISTRO DE PREÇOS, DO TIPO 
MENOR PREÇO GLOBAL, no dia 05/08/2015 
às 14:00h, visando futuras e eventuais 
contratações de sociedade empresarial 
especializada para prestação de serviço de: 
(LIMPEZA MANUAL DE VALAS EM 
DIVERSOS BAIRROS DO MUNICÍPIO), para 
atender as necessidades da Secretaria de 
Infraestrutura e Transportes deste Município, 
conforme especificações, quantitativos e 
condições descritos no edital, no período de 
12 meses. Aos interessados o Edital estará à 
disposição, junto a COPEL, situado à Rua 
Cosme de Farias, 131 - Centro - Teixeira de 
Freitas – Bahia, das 08:00h às 12:00 horas. 
Teixeira de Freitas/BA, 22 de julho de 2015. 
Pregoeiro – Welington Rossini Felix. 
 
 
 
 
 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 034/2015 PMTF 

 
Em conformidade com o disposto na Lei 
Federal nº 8.666/93, Art. 15, regulamento pelo 
Decreto nº 7.892/2013, de 23 de janeiro de 
2013, Lei Federal nº 10.520/2002, Lei 
Complementar nº 123/2006 e Lei Municipal 
541/2010, será realizado o PREGÃO 
PRESENCIAL Nº 034/2015 PMTF, DO TIPO 
MENOR PREÇO GLOBAL, no dia 04/08/2015 
às 15:00h, visando futuras e eventuais 
contratações de sociedade empresarial 
especializada para aquisição de equipamento 
e material permanente (IMPRESSORA JATO 
DE TINTA PLOTTER-Ipf605, LAGURA DE 24 
POLEGADAS, UTILIZA TINTA PIGMENTADA 
(DYE), SISTEMA COM 5 CORES, 
RESOLUÇÃO DE 2400X200 DPI, SUPORTA 
TAMANHOS A4 ATÉ A1), para atender as 
necessidades do Departamento de 
Superintendência  de Desenvolvimento 
Econômico, de responsabilidade da Secretaria 
Municipal de Planejamento, Desenvolvimento 
Econômico e Gestão. Aos interessados o 
Edital estará à disposição, junto a COPEL, 
situado à Rua Cosme de Farias, 131 - Centro - 
Teixeira de Freitas – Bahia, das 08:00h às 
12:00 horas. Teixeira de Freitas/BA, 22 de 
julho de 2015. Pregoeiro – Welington Rossini 
Felix. 
 
 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 043/2015 FME 

 
Em conformidade com o disposto na Lei 
Federal nº 8.666/93, Art. 15, regulamento pelo 
Decreto nº 7.892/2013, de 23 de janeiro de 
2013, Lei Federal nº 10.520/2002, Lei 
Complementar nº 123/2006 e Lei Municipal 
541/2010, será realizado o PREGÃO 
PRESENCIAL Nº 043/2015 FME, PARA 
SISTEMA REGISTRO DE PREÇOS, DO TIPO 
MENOR PREÇO GLOBAL, no dia 13/08/2015 
às 08:30h, visando futuras e eventuais 
contratações de sociedade empresarial 
especializada no fornecimento de material de 
consumo (material para fabricação e reparo 
em carteiras, mesas e quadro branco), para 
atender as necessidades das Escolas da 
Secretaria Municipal de Educação e Cultura, 



 

 

 
3 

 
  

 Teixeira de Freitas - BA, quarta-feira, 22 de julho de 2015, Nº 2246 | Caderno 1 

 

 

 
 

CÓDIGO VERIFICADOR: domtdf002246c122072015 
 

deste município. Aos interessados o Edital 
estará à disposição, junto a COPEL, situado à 
Rua Cosme de Farias, 131 - Centro - Teixeira 
de Freitas – Bahia, das 08:00h às 12:00 horas. 
Teixeira de Freitas/BA, 22 de julho de 2015. 
Pregoeiro – Geane Rodrigues dos Santos. 
 
 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 044/2015 FME 

 
Em conformidade com o disposto na Lei 
Federal nº 8.666/93, Art. 15, regulamento pelo 
Decreto nº 7.892/2013, de 23 de janeiro de 
2013, Lei Federal nº 10.520/2002, Lei 
Complementar nº 123/2006 e Lei Municipal 
541/2010, será realizado o PREGÃO 
PRESENCIAL Nº 044/2015 FME, PARA 
SISTEMA REGISTRO DE PREÇOS, DO TIPO 
MENOR PREÇO GLOBAL, no dia 14/08/2015 
às 08:30h, visando futuras e eventuais 
contratações de sociedade empresarial 
especializada no fornecimento de material de 
consumo (material para fabricação e reparo 
em portões e grades), para atender as 
necessidades das Escolas da Secretaria 
Municipal de Educação e Cultura, deste 
município. Aos interessados o Edital estará à 
disposição, junto a COPEL, situado à Rua 
Cosme de Farias, 131 - Centro - Teixeira de 
Freitas – Bahia, das 08:00h às 12:00 horas. 
Teixeira de Freitas/BA, 22 de julho de 2015. 
Pregoeiro – Geane Rodrigues dos Santos. 
 
 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 046/2015 FMS 

 
Em conformidade com o disposto na Lei 
Federal nº 8.666/93, Art. 15, regulamento pelo 
Decreto nº 7.892/2013, de 23 de janeiro de 
2013, Lei Federal nº 10.520/2002, Lei 
Complementar nº 123/2006 e Lei Municipal 
541/2010, será realizado o PREGÃO 
PRESENCIAL Nº 046/2015 FMS, PARA 
SISTEMA REGISTRO DE PREÇOS, DO TIPO 
MENOR POR ITEM, no dia 07/08/2015 às 
09:00h, visando futuras e eventuais 
contratações de sociedade empresarial 
especializada no fornecimento de material de 
consumo, equipamento e material 

permanente(equipamentos, utensílios e artigos 
hospitalares), para atender as necessidades 
da Secretaria Municipal de Saúde e diversas 
unidades deste município: LMRRN, 
Ambulatório Central, HMTF, CRMM, CTA, 
Complexo Regulador, Renais Crônicos, C. 
Regulação de Leitos, VIEP, VISA, UNACON, 
CTO, CEREST, CAPS, UMMI, SAMU, 
Farmácia Popular e Atenção Básica, de 
responsabilidade do Fundo Municipal de 
Saúde, deste município. Aos interessados o 
Edital estará à disposição, junto a COPEL, 
situado à rua Cosme de Farias, 131 - Centro - 
Teixeira de Freitas – Bahia, das 08:00h às 
12:00 horas. Teixeira de Freitas/BA, 22 de 
julho de 2015. Pregoeiro – Geane Rodrigues 
dos Santos. 
 
 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 048/2015 FME 

 
Em conformidade com o disposto na Lei 
Federal nº 8.666/93, Art. 15, regulamento pelo 
Decreto nº 7.892/2013, de 23 de janeiro de 
2013, Lei Federal nº 10.520/2002, Lei 
Complementar nº 123/2006 e Lei Municipal 
541/2010, será realizado o PREGÃO 
PRESENCIAL Nº 048/2015 FME, PARA 
SISTEMA REGISTRO DE PREÇOS, DO TIPO 
MENOR PREÇO GLOBAL, no dia 05/08/2015 
às 08:30h, visando futuras e eventuais 
contratações de sociedade empresarial 
especializada no fornecimento de material de 
consumo (brinquedos pedagógicos), para 
atender as necessidades das Escolas de 
Educação Infantil da Secretaria Municipal de 
Educação e Cultura, deste município. Aos 
interessados o Edital estará à disposição, junto 
a COPEL, situado à Rua Cosme de Farias, 
131 - Centro - Teixeira de Freitas – Bahia, das 
08:00h às 12:00 horas. Teixeira de Freitas/BA, 
22 de julho de 2015. Pregoeiro – Geane 
Rodrigues dos Santos. 
 
 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇO Nº 003/2015 FMS 

 
Em conformidade com o disposto na Lei 
Federal 8.666/93, será realizado a TOMADA 



 

 

 
4 

 
  

 Teixeira de Freitas - BA, quarta-feira, 22 de julho de 2015, Nº 2246 | Caderno 1 

 

 

 
 

CÓDIGO VERIFICADOR: domtdf002246c122072015 
 

DE PREÇO Nº 003/2015 FMS, TIPO MENOR 
PREÇO GLOBAL no dia 07/08/15 às 14:00 
horas, visando futuras e eventuais 
contratações de empresa prestadora de 
serviços para reforma e ampliação da Unidade 
Básica de Saúde do PSP do Conjunto Penal 
de Teixeira de Freitas, de responsabilidade da 
Secretaria Municipal de Saúde, deste 
município. Retirada de edital: recolhimento 
através de DAM no valor de R$ 20,00 (vinte 
reais), destinados a cobrir os custos 
operacionais e reproduções gráficos. Aos 
interessados o Edital estará à disposição, junto 
a COPEL, situada à Rua Cosme de Farias, 
131- Centro, Teixeira de Freitas – BA, das 
08:00 às 12:00 horas. Teixeira de Freitas/BA, 
22 de julho de 2015. Presidente – Geane 
Rodrigues dos Santos.  
 
 
 

EXTRATO DE ATA DEREGISTRO 
DE PREÇO PREGÃO PRESENCIAL 

Nº 021/2015 FMS 
 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 021/2015 FMS, 
para sistema de Registro de Preço, do tipo 
menor preço por ITEM, visando futuras e 
eventuais contratações de empresas 
especializadas em fornecimento de material de 
consumo (Água Mineral e Vasilhame), para 
atender as necessidades da Secretaria 
Municipal de Saúde e demais (HMTF, IMMI, 
CAP'S, ATENÇÃO BÁSICA, CTA, CTO, 
CRMM, CEREST, VIGILÂNCIA SANITÁRIA, 
LACEN, LNRN, FARMACIA BASICA), de 
responsabilidade do FMS, do Municipal de 
Teixeira de Freitas, no período de 12 meses. 
FORNECEDORES: CS GLOBAL 
DISTRIBUIDORA LTDA, referente aos itens 
02, 03 e 05. Teixeira de Freitas/BA, 22 de julho 
de 2015. 

João Bosco Bittencourt 
Prefeito Municipal 

 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 021/2015 FMS 

 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 021/2015 FMS, 
para sistema de Registro de Preço, do tipo 
menor preço por ITEM, visando futuras e 

eventuais contratações de empresas 
especializadas em fornecimento de material de 
consumo (Água Mineral e Vasilhame), para 
atender as necessidades da Secretaria 
Municipal de Saúde e demais (HMTF, IMMI, 
CAP'S, ATENÇÃO BÁSICA, CTA, CTO, 
CRMM, CEREST, VIGILÂNCIA SANITÁRIA, 
LACEN, LNRN, FARMACIA BASICA), de 
responsabilidade do FMS, do Municipal de 
Teixeira de Freitas, no período de 12 meses. 
CONTRATADOS: CS GLOBAL 
DISTRIBUIDORA LTDA, referente aos itens 
02, 03 e 05, no valor de R$157.050,00. 
Teixeira de Freitas/BA, 22 de julho de 2015. 

João Bosco Bittencourt 
Prefeito Municipal 

 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 045/2014 FMS 

 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 045/2014 FMS, 
para sistema de Registro de Preços, do tipo 
menor preço global, visando futuras e 
eventuais contratações de empresa 
especializada na prestação de serviços e 
fornecimento de material de consumo e 
permanente (RÁDIO E ACESSÓRIOS), a fim 
de atender as necessidades do SAMU, deste 
Município, conforme especificações, 
quantitativos e condições descritos no edital 
no período de 12 meses. 
FORNECEDOR: JUNÇÃO 
TELECOMUNICAÇÕES E INFORMÁTICA 
LTDA - EPP, referente aos itens 01 ao 15 
descritos na contrato, com valor total de 
R$54.005,20. Teixeira de Freitas/BA, 22 de 
julho de 2015. 

João Bosco Bittencourt 
Prefeito Municipal 

 
 
 
EDITAL DE NOTIFICAÇÃO DE AUTUAÇÃO 
POR INFRAÇÃO DE TRÂNSITO Nº 004/2015 
 
A Secretaria Municipal de Segurança com 
Cidadania – Departamento de Trânsito e 
Transportes da Prefeitura Municipal de 
Teixeira de Freitas e Autoridade de Trânsito 
deste Município, com fulcro no artigo 281 e 
282 do Código de Trânsito Brasileiro, na 



 

 

 
5 

 
  

 Teixeira de Freitas - BA, quarta-feira, 22 de julho de 2015, Nº 2246 | Caderno 1 

 

 

 
 

CÓDIGO VERIFICADOR: domtdf002246c122072015 
 

Resolução 404 do Conselho Nacional de 
Trânsito - CONTRAN, considerando que a 
Empresa Brasileira de Correios e Telégrafos - 
ECT, devolveu as Notificações de Autuação 
por Infração de Trânsito por não ter localizado 
os proprietários dos veículos, ou porque não 
comprovou a entrega das Notificações de 
Autuação por Infração de Trânsito aos 
destinatários, proprietários dos veículos 
relacionados, notifica-os das respectivas 
Autuações por Infrações de Trânsito 
cometidas, concedendo-lhes, caso queiram, o 
prazo de quinze dias contados desta 
publicação, para interporem Defesa junto à 
Autoridade Municipal de Trânsito de Teixeira 
de Freitas 
 
O Edital de Notificação de Autuação por 
Infração de Trânsito Nº 004/2015 detalhado 
com a relação de veículos e infrações está 
localizado no Caderno 2 desta Edição. 
 
CÓDIGO VERIFICADOR: domtdf002246c222072015 

 
 
 


